(6) *Los mms Hfn. Rg 1., los antiguos códices de Cuya-*
cio var L en Azo, y Cuyacio; violare las demás ed Tam-
bién las Bas concuerdan mejor con nuestra lectura

(7) *et, omitela Cuyacio; in, Hal*

(8) *et habenis inserta el ms Gt.*

(9) *Imp. Iustinus A, inscriben Hal Russ, pero Imp Leo*
A el ms Hfn

(10) *et smaragdos, omitelas Cont 71 sin du la por errata;*
que luego conservan Char. Pac

(11) *cucurniis, el ms Hfn; cucumis, el ms Gt y la ed*
Schf; cucumils, todos los antiguos libros de Cuyacio; Al
ciat. censura á los que preferen cucumils, y el conjetura,
aunque dudosamente gutturnis Acaso caritatis

(12) *Los mms Hfn. Gt, las ed Schf Hal, Cuyacio, y Bk;*
ornamentum Russ Cont y los demás

(13) *hoc, omitela Cuyacio (ed Fabrot), pero se lee en la*
primera ed

auro gemmisque (1) decorata ausus fuerit praeparare, centum librarum auri condemnatione sciat se esse feriendum, capitali quoque (2) subdendum esse supplicio; ornamenta enim regia intra aulam meam fieri a palatinis artificibus debent, non passim in privatis domibus vel officiis (3) parari. Unde summa severitate sancimus, ut quod in cultu ornatumque nostro sacrum et adoptabile (4) est, id facere temeritas privata non audeat. Si quis sane contra vetitum tranquillitatis meae aliquid fecerit, definitam superius mulctam ab his per officia palatinorum exigi et sacris laetitionibus nostris iubemus inferri.

TIT XII [XIII]

DE CLASSICIS

1 *Impp* VALENTINIANUS et VALENS AA AUXONIO P P (5) — *Classem Seleucenam aliasque universas ad officium, quod magnitudini tuae obsequitur, volumus pertinere, ut classicorum numerus ex incensitis (6) vel adulescentibus compleatur, et Seleucena ad auxilium purgandi Orontis (7) aliasque necessitates Orientis comiti (8) deputetur.*

Data Indictione XII (9) [369]

TIT XIII [XIV]

DE DECURIALIBUS URBIS ROMAE (10)

1 *Imppp* VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIVS AAA ad TRIFOLIUM P P (11) — Si quis decurialem (12) de auferendis privilegiis putaverit lite pulsandum, intelligat, se decuriae (13) interpellare debere iudicem.

Dat XIV Kal Februar Mediolano, TIMASIO et PROMOTO Conss. (14) [389]

2 *Imppp* ARCADIVS, HONORIUS et THEODOSIUS AAA EXSUPERANTIO (15), IULIO et ceteris decurialibus (16) — *Leges (17) tam a superioribus principibus quam a divo parente (18) nostro conditas nostra auctoritate firmamus. Singulos itaque iudices scire volumus, ne quis huic collegio iniuriis corporalibus tentet notam atterere (19), neque ab his commodis, quae rationibus approbantur, audeat separare. Huic enim collegio volumus antiquam privilegiorum praerogativam servari.*